第 35北九州大腿骨近位部骨折地域連携パス協議会議事録

日時：2022 年 10 月 8 日（土） 15:30～15:40

場所：JR 九州ステーションホテル小倉

出席者（別紙参照）

報告事項（事務局 村上より）

１．大腿骨近位部骨折地域連携パス北九州標準モデルの利用状況

令和 4年7月 22日までに事務局へ送信され受理した連携シートについて報告した。急性期医療機関は213件/3ヶ

月、回復期等連携医療機関は128件/3ヶ月であり、運用開始から急性期医療機関、回復期等連携医療機関の両施設よ

り受理した患者数は 4150名、合計 8287名の利用となった。

・集計結果（全受理データ）

急性期医療機関、回復期等連携医療機関ごとの事務局の受理件数、事務局への未送信件数を示し、未送信分に関しては

送信していただくよう呼びかけた。加えて全受理データを用いて、年代別利用状況、骨折型別発症割合について報告し

た（ホームページ上の集計結果を参照）。

２．その他

・異動等で委員が不在の病院は、委員変更届を提出するようお願いした。

・当該病院のアルファベットに関しては、事務局まで問い合わせをお願いした。

３．質疑応答

・委員長の土屋先生より、二次骨折予防継続管理料の算定を地域連携パスシートへの導入が必要であるか今後

検討が必要であるとご指摘頂いた。

ご意見やご要望の連絡先

北九州市八幡西区医生ヶ丘 1-1 産業医科大学リハビリテーション医学講座

担当職員：天野陽子、担当医：伊藤英明

Fax 093-691-3529

E-mail: reha@mbox.Med.uoeh-u.ac.jp

文責  村上 武史、伊藤 英明

北九州大腿骨近位部骨折地域連携パス協議会事務局幹事

                   産業医科大学リハビリテーション医学講座 Tel 093-691-7266

出席者（順不同・敬称略）

急性期医療機関：

ＪＣＨＯ九州病院         土屋 邦喜

産業医科大学           佐伯 覚    松嶋 康之  伊藤 英明  蜂須賀 明子

                徳永 美月  森山 利幸   村上 武史  下鶴 幸弘

製鉄記念八幡病院         平田 正伸  中島 光輝

北九州市八幡病院        岩永 妙

九州労災病院                  橘 智弘

産業医科大学若松病院      宮内 龍一

北九州総合病院         芳野 瑠奈 林田 美里  稲田 来新  菅 裕太  井上 真緒

北九州市立医療センター     塚本 春寿

新小文字病院          乙咩 保枝

戸畑共立病院          大森 政美  大住 美智代 落合 佳代子  門司 絵里菜

正和中央病院                  蛙田 沙矢香 出永 美苗子 古海 誠二

健和会大手町病院        茶圓 洋行  水本 桂子

門司メディカルセンター        蜂須賀 研二

回復期・一般他医療機関：

正和なみき病院          浦上 泰成  増田 武文

北九州八幡東病院        木谷 慶太

東筑病院            出永 文也   日野 恵津子

新生会病院           岩丸 悦子

くらて病院                    舟木 怜     馬場 利恵子  鈴木 亜依

遠賀中間医師会おかがき病院   三好 徹生

新小倉病院           弥永 理香

福岡新水巻病院         仲野 知美  有山 美佳

小倉リハビリテーション病院   大野 素子  河津 隆三

東筑病院、           日野 恵津子

北九州安部山公園病院         井手 秋彦

北九州宗像中央病院       廣木 章代  元村 隆弘

小倉きふね病院         柿木 彩花

北九州中央病院         沖田 和代  宿輪 宏明

新生会病院           岩丸 悦子

戸畑リハビリテーション病院   剣持 邦彦   衛藤 隆一   藤本 李紗

浅木病院            高畑 起世子

新中間病院           徳留 佑真  牛島 颯希  佐藤 瑞穂 民部諒 達城 政仁

大手町リハビリテーション病院  本松 由起美

香椎丘リハビリテーション病院  小畠 智樹  有満 怜志

嘉武医院            原田 嘉和

沼本町病院           中島 義三

宮田病院            山口 裕也  中野 雄大

北九州門司病院        清澄 真司   石田 浩美 占部 奈渚美

大原病院           山根 大輔

権頭クリニック        権頭 聖

しんむら医院         新村 和典

済生会くれたけ荘       日野 敏明